



2025年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年5月8日

上場会社名 株式会社ユーザーローカル 上場取引所 東
コード番号 3984 URL <https://www.userlocal.jp/>
代表者 （役職名）代表取締役 社長 （氏名）伊藤 将雄
問合せ先責任者 （役職名）取締役CFO 管理部長 （氏名）岩本 大輔 TEL 050 (3204) 2167
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2025年6月期第3四半期の業績（2024年7月1日～2025年3月31日）

（1）経営成績（累計）（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年6月期第3四半期	3,362	16.9	1,518	13.7	1,519	14.3	1,049	16.4
2024年6月期第3四半期	2,875	19.4	1,336	29.3	1,328	30.3	901	41.8

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年6月期第3四半期	65.20	65.03
2024年6月期第3四半期	56.27	55.96

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年6月期第3四半期	9,296	8,347	89.8
2024年6月期	8,835	7,724	87.4

（参考）自己資本 2025年6月期第3四半期 8,347百万円 2024年6月期 7,724百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年6月期	—	0.00	—	8.00	8.00
2025年6月期	—	0.00	—		
2025年6月期（予想）				14.00	14.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：有
配当予想の修正については、本日（2025年5月8日）公表いたしました「通期業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご覧ください。

3. 2025年6月期の業績予想（2024年7月1日～2025年6月30日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,575	17.1	1,934	12.0	1,936	12.6	1,332	12.4	83.16

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年6月期3Q	16,215,600株	2024年6月期	16,205,800株
② 期末自己株式数	2025年6月期3Q	193,898株	2024年6月期	42,070株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年6月期3Q	16,093,568株	2024年6月期3Q	16,018,191株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第3四半期累計期間	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5
(セグメント情報等の注記)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間（2024年7月1日から2025年3月31日）におけるわが国経済は、為替相場の変動等による物価の高騰や、米国新政権の動向等により、国内外において依然として先行きは不透明な状況にあります。その一方で、AIが社会に与える影響への関心は世界的に高まり続けており、業務効率化等のための「デジタルトランスフォーメーション（DX）」の推進も引き続き意識されております。これに伴い、当社が提供するビッグデータ・AIを活用したクラウドサービスへのニーズは一層高まっていると認識しております。

このような状況のもと、当社は「ビッグデータ×人工知能で世界を進化させる」という経営理念を掲げ、SaaS形式で提供するマーケティング支援サービス「User Insight」、「Social Insight」、AIを活用した顧客サポート業務の自動化サービス「Support Chatbot」の品質向上及び販売促進に注力してまいりました。

研究開発活動においては、主に①自社AIアルゴリズム拡充、②既存サービスへのAIアルゴリズム実装、③AIサービスの新規開発に重点的に取り組んでまいりました。特に③AIサービスの新規開発では、ChatGPTなどの対話型AI・生成AIとのサービス連携や、ビッグデータ分析やAIの技術を用いてあらゆる課題を解決するための商品の開発を積極的に進めてまいりました。安定的な基幹システムの構築や、AIエンジニア、データサイエンティストの育成にも引き続き注力し、サービス品質のさらなる向上を図っております。

営業活動においては、サービスの販売を行う人員を増員するとともに、営業管理体制やカスタマーサクセス体制の強化を行い、事業拡大に向けた新規取引先の開拓等の販売促進活動に努めてまいりました。

以上の取り組みにより、当第3四半期累計期間において、売上高は堅調に推移し増収を達成いたしました。利益について、2025年3月の本社移転に伴う諸費用の計上により、計画の範囲内で費用が増加しておりますが、これを上回る増収のため、前年同期比で増益となっております。

これらの結果、当第3四半期累計期間の経営成績は、売上高3,362,055千円（前年同期比16.9%増）、営業利益1,518,736千円（前年同期比13.7%増）、経常利益1,519,245千円（前年同期比14.3%増）、四半期純利益1,049,236千円（前年同期比16.4%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第3四半期会計期間末の資産につきましては、前事業年度末に比べて461,049千円増加し、9,296,242千円となりました。これは主に、現金及び預金の増加(前事業年度末比316,424千円の増加)、前払費用の減少(前事業年度末比72,455千円の減少)および有形固定資産の増加(前事業年度末比235,457千円の増加)によるものであります。

(負債)

当第3四半期会計期間末の負債につきましては、前事業年度末に比べて162,079千円減少し、948,262千円となりました。これは主に、未払法人税等の減少(前事業年度末比131,693千円の減少)によるものであります。

(純資産)

当第3四半期会計期間末の純資産につきましては、前事業年度末に比べて623,129千円増加し、8,347,979千円となりました。これは主に、利益剰余金の増加(前事業年度末比919,926千円の増加)、自己株式の増加(前事業年度末比299,981千円の増加)によるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年6月期の通期の業績予想につきましては、2024年8月8日付「2024年6月期 決算短信」にて公表した数値を修正しております。詳細につきましては、本日（2025年5月8日）公表の「通期業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」をご覧ください。

なお、当該業績予想は、同資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年6月30日)	当第3四半期会計期間 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,676,580	7,993,005
売掛金	251,762	279,142
前払費用	218,753	146,297
その他	64,793	65,928
貸倒引当金	△1,772	△1,721
流動資産合計	8,210,117	8,482,653
固定資産		
有形固定資産	40,168	275,625
投資その他の資産	584,906	537,963
固定資産合計	625,075	813,589
資産合計	8,835,192	9,296,242
負債の部		
流動負債		
未払金	137,212	198,632
未払法人税等	399,718	268,024
前受金	433,273	381,278
賞与引当金	—	27,823
その他	140,139	72,504
流動負債合計	1,110,342	948,262
負債合計	1,110,342	948,262
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,212,126	1,213,718
資本剰余金	1,386,007	1,387,599
利益剰余金	5,179,057	6,098,984
自己株式	△52,340	△352,322
株主資本合計	7,724,850	8,347,979
純資産合計	7,724,850	8,347,979
負債純資産合計	8,835,192	9,296,242

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 2023年7月1日 至 2024年3月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年7月1日 至 2025年3月31日)
売上高	2,875,996	3,362,055
売上原価	243,095	329,000
売上総利益	2,632,900	3,033,055
販売費及び一般管理費	1,296,598	1,514,319
営業利益	1,336,301	1,518,736
営業外収益		
受取利息	94	4,717
保険解約益	—	2,214
その他	1	56
営業外収益合計	96	6,987
営業外費用		
株式報酬費用	7,722	4,453
自己株式取得費用	—	1,799
その他	49	224
営業外費用合計	7,772	6,478
経常利益	1,328,625	1,519,245
税引前四半期純利益	1,328,625	1,519,245
法人税、住民税及び事業税	464,463	527,996
法人税等調整額	△37,181	△57,987
法人税等合計	427,281	470,009
四半期純利益	901,343	1,049,236

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2023年7月1日 至 2024年3月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2024年7月1日 至 2025年3月31日)
減価償却費	17,944千円	24,163千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社は、データクラウド事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。